mais vagas para cadastramento de mototaxistas na cidade.

Ja   havia   sido   informado   aos   membros   desta   Comissao   pela   Gerencia   da
Divisao  de  Transito  da  Prefeitura  Municipal  de  Uba,  que  o  numero  de  mototaxistas
registrados 6 de  194  (cento e  noventa e quatro).  Assim  sendo,  torna-se  necessario
urn aumento do ndmero de ofertas de vagas para atender a demanda crescente dos
profissionais de mototaxi que pretendem se tornar legalizados.

0  Projeto  de  Lei  n°  21/2021  tinha  em  seu  corpo,  inicialmente,  a  pretensao  de